

Endereço: Avenida dos Pirineus Nº 437, Qd. 29, Lt. 17A - Bairro Rodoviário - Goiânia - GO CEP: 74.430-140

Contato: (62) 99883-1805 E-mail: comercial.integrattech@gmail.com CNPJ: 52.627.084/0001-91

Inscrição Estadual: 20.087.958-8 / CAE: 6410553

INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA

À Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Av. Barão do Rio Branco, 1843 (Edifício Adhemar Rezende de Andrade), 10º andar, Centro, Juiz de Fora - MG CEP 36.013-020

Fone: (32) 3692-9200 E-mail: licita@cesama.com.br

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N.º 102/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

ABERTURA: 23/01/2025 às

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos diversos (cabos, disjuntores, fios, lâmpadas, conexões, ...).

Apresentamos a nossa proposta de preços para o fornecimento dos produtos abaixo relacionados, nos termos do Edital e Anexos.

ITEM	UND.	QTD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIT.	EXT.	TOTAL	EXT.
10	UND.	120	Lâmpada Led Bulbo 10W; Temperatura de cor: 6.000K; Dimensões: Diâmetro 80mm - Comprimento 142mm; Ângulo de abertura: 180º; Tensão de Trabalho: 85 a 265V AC; Potência: 10W; Fator de Potência: = 0,95; Vida Útil: 40.000 horas; Certificação: CE; IRC: Ra > 70; Base: E27. Aprovação: INMETRO	AVANT	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
12	UND.	50	Luva de emenda em alumínio 1", sem rosca (unidut reto) e acabamento sem pintura. Possui elevada resistência mecânica e a corrosão. Processo de Fabricação: Injeção sob pressão. Utilizado para fazer a emenda de dois eletrodutos. Acompanha parafuso para instalação. Dimensões: Diâmetro: Ø 38mm; Comprimento: 66mm; Peso: 75g.	TRAMONTINA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
15	UND.	5	Relé Falta de Fase 440V Trifásico; Contatos de saída: 1 NA/NF; Tensão CA contato saída: 250V; Tensão CC contato saída: 30V; Corrente CC contato saída: 5A; Medidas do produto (mm): Comp. 95,55 x Alt. 64 x Larg. 17,5; Fixação em trilho DIN 35mm; Entradas: Alimentação (Us) L1 - L2 - L3 440 V; Frequência 50/60 Hz; Ajuste de sensibilidade: + / - 3 a 15 %; Faixa de operação: 0,85 a 1,1 x Us para Vca; Consumo máximo (Us) 80 mA / 1 W; Precisão da escala (fundo de escala) + / - 10 %; Saídas: Precisão de repetibilidade + / - 1%; Capacidade máxima dos contatos de saída (Ie): 5A (carga resistiva) 3A (AC-15); Fusível (classe gL/gG): 4A; Vida mecânica: 30 x 106 manobras; Vida elétrica: 10 x 105 manobras; Temperatura ambiente permitidas: Em operação -5 a +60 °C Armazenado -40 a +85 °C; Grau de proteção: Invólucro IP20 / Terminais IP20; Seção dos condutores (mín. a máx.): Cabo com terminal 1 x (0,5 a 1,5) mm², 2 x (0,5 a 0,75) mm²; Torque de aperto: 0,4 N.m (3,5 Lb.in); Parafuso dos terminais: M3; Qualquer Posição de montagem; Resistência ao impacto: 15g / 11ms; Resistência à vibração: 10 a 55 Hz / 0,35 mm; Peso: 0,1 kg; Grau de poluição: 2; Categoria de sobretensão: III;	DIGIMEC	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais

16	UND.	700	Terminal Pré-isolado Tipo Ilhós 2,5 mm ² para circuitos de até 105°C e 750V; Características: Conexão por compres-são. Alta condutividade elétrica e resistência a corrosão. Material: Cobre eletrolítico e isolamento em Nylon. Acabamento: Estanhado e isolado. Normas de Referência: ABNT NBR-5370. Dimensões: Comprimento total: 15,4 mm, Comprimento parte não isolada: 8 mm; Diâmetro parte não isolada: 2,6 mm; Corrente máxima: 30 A.	INTELLI	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
19	UND.	150	Box Alumínio Reto para Eletroduto 3/4"; Conector Reto com Rosca em alumínio de 3/4". Fabricado em alumínio SAE 306 de elevada resistência mecânica e a corrosão, acabamento sem pintura. Acompanha parafuso e arruela para instalação do eletroduto. Dimensões (mm): A 28; B 16; C 48.	TRAMONTINA	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 448,50	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
21	UND.	10	Bucha de Redução Com Rosca em Alumínio 1" x 3/4"; Rosca BSP em alumínio ; Fabricada em alumínio SAE 306, acabamento sem pintura. Dimensões (mm): A 22; B 14	TRAMONTINA	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
39	UND.	30	CURVA ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4" - Fabricada em aço carbono com revestimento galvanizado a fogo, com padrão de qualidade em conformidade com a ABNT NBR 5598, atendendo aos mais rigorosos requisitos técnicos em termos de segurança e resistência. A conexão BSP.	ELECON	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
42	UND.	10	Interruptor Bipolar Simples 10A/250V, de embutir, com placa (espelho) 4x2 na cor Branca	TRAMONTINA	R\$ 19,97	dezenove reais e noventa e sete centavos	R\$ 199,70	cento e noventa e nove reais e setenta centavos
43	UND.	4	Interruptor duas seções simples 10A/250V, de embutir, com placa (espelho) 4x2 na cor Branca	TRAMONTINA	R\$ 14,11	quatorze reais e onze centavos	R\$ 56,44	cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
44	UND.	20	Luva para Conexão de Eletroduto de 3/4" Galvanizada Roscada; Indicação de uso: Luva para encaixe em eletroduto galvanizado, para emendar 2 lances de eletrodutos. Descrição: Luva galvanizada com rosca interna para conexão de emenda em eletrodutos; Composição: Aço carbono galvanizado por processo eletrolítico. rosca padrão BSP tipo gás.	ELECON	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
45	UND.	15	Plug Fêmea Branco 10A 2P+T NBR14136 57402/153; Fabricado em plástico poliamida (nylon) antichama; Certificado: NBR 14136 NBR NM 60884-1	TRAMONTINA	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 45,30	quarenta e cinco reais e trinta centavos
46	UND.	10	PRENSA CABO PVC 1" - Material Termoplástico autoextinguível (Poliamida 6.6) Conforme Norma DIN 46320; Grau de Proteção: IP 67; Cor: Cinza. Alta resistência mecânica. Rosca: BSP – 1"; Tipo da Rosca: curta; Utilização em placas metálicas (entradas p/ cabos de energia). Temperatura de Trabalho: -40 a 100°C. Deverá vir acompanhado de bucha de aperto e vedação para acomodação dos cabos. Conforme norma IEC 62444. Grau de proteção IP67 (proteção contra poeira e à prova d'água).	STECK	R\$ 9,21	nove reais e vinte e um centavos	R\$ 92,10	noventa e dois reais e dez centavos

49	UND.	5	RELE FALTA/SEQUENCIA DE FASE 220V TRIFASICO - Relé para proteção de falta de fase e inversão de fase (sequência de fase), fixação em trilho, alimentação 220v/60hz; alimentação =220 volts vca; frequência= 50/60 hz; tolerância de alimentação: + - 10%; repetibilidade=< 1 %; saída= 1 relé com contato reversível(spd) 8a (imax para 250 volts); fixação= trilho Din; retardo no desligamento= instantâneo; temperatura de operação= 0 a 50 °c; histerese=3% tensão nominal; grau de proteção= ip20; terminal de saída=parafuso com alojamento fixo	BRALITITEC	R\$ 249,26	duzentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.246,30	mil duzentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
51	UND.	40	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO P/ LÂMPADA TUBULAR - Soquete anti vibratório de engate rápido para lâmpada tubular T8 e T10; Base: G13. Material: Corpo em policarbonato; Contatos em liga de cobre. Com top test para furo 12 x 25,5. Potência máxima: 660W. Corrente e tensão máxima admissível: 2A/500V. Temperatura máxima: 110°C. Grau de proteção: IP20. Classe: II	G-20	R\$ 3,00	três reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
53	UND.	150	TAMPAO PARA CONDULETE MULTIPLO 1 - Fabricados em termoplástico. Usado em caixa condutele. Polegadas: 1"; Dimensões: 32x32x4m	TRAMONTINA	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
55	UND.	50	TERMINAL PRE-ISOLADO TIPO PINO 0,5 MM A 1,5 MM - Peças utilizadas na terminação de condutores, com capa plástica para isolação na região da conexão do condutor com o terminal. Produzidos em cobre eletrolítico, com acabamento estanhado (tipo anel). ponta do terminal de 12mm.	INTELLI	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 12,00	doze reais

O VALOR TOTAL DA PROPOSTA É.....	R\$	4.107,54
----------------------------------	-----	----------

quatro mil, cento e sete reais e cinquenta e quatro centavos

Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações e condições para o cumprimento das obrigações objetos desta licitação e estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

Declaramos que responderemos, mesmo após o recebimento definitivo, pela detecção ou descobrimento de defeitos ocultos promovendo a sua substituição.

DA GARANTIA: Declaramos que os produtos a serem entregues estarão em perfeitas condições, serão novos e nunca antes utilizados, de primeira qualidade tendo no mínimo 12 (doze) meses de garantia.

DO FORNECIMENTO: O prazo de entrega do objeto será efetuada no máximo de 30 (trinta) dias, a partir do recebimento da Ordem de fornecimento.

LOCAL DE ENTREGA: Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490.

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o recebimento das respectivas notas fiscais.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de: 90 DIAS consecutivos, a contar da abertura da mesma.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos nos termos do art. 63, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Declaramos que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação quanto a participar ou não da referida licitação;

Declaramos que a empresa encontra-se enquadrada como MICROEMPRESA, nos termos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006.

DADOS BANCÁRIOS

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL: AG: 0667 CC: 579192982-6 OP: 003

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar a Ata de Registro de Preços e/ou efetuar a entrega no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Responsável para assinatura do contrato:

Nome: **NILEIDE ARRUDA DUTRA CARNEIRO**;

RG nº: 679822 2ªvia SSP-GO;

CPF nº: 213.580.281-68;

Cargo/Função: Empresário/Administrador;

Contato: (62) 99883-1805

Goiânia, 23 de janeiro de 2025.

**INTEGRA TECH SOLUCOES LTDA
CNPJ 52.627.084/0001-91
NILEIDE ARRUDA DUTRA CARNEIRO**